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Shénime |Vitl ushivimor |1 paraardhis
Zeéri i bilancit 2011 2010
= AKTIVET
P Aktivet Afatshkurtra 33.004.021 9 024,438
: Aktive monelara 3 24271473 01,781
I (Dervativié dhe aklive t& mbajtura pér tregtim 0 0
Chasrivistjves 0 of
Aklive 1& mipanura per irealm 0 0
Totall 2 o d
¢ lAktive 1& tlera financiare afatshkurira 2,138 7e0 6,318,602
Llogar/Markess (e arkd@lueshme 4 1.784,710 38581.817
LipgariKErkesa 1& yara te arkéiuashma ] 355,080 2,365,844
Inslrumente L& tlera baxhi i X
Irvestines 12 e financise 0 ajl
Totali 3 2430780 6.318.682
4 |Inventarl ] 8,582,788 2,003,895
Landét & para ) 1
ni Prodhm ne prooss 8 EF“
il Produkis & gatshme 0 ol
(v} Mallra plr rishitie §.5¢2 704 2,003 545
(v Parapagesal per furniziime 0 2
Totali 4 5562780 2 003,905
5  JAktive biologjike afatshkurtta a 0
§ |Aktivet afatshkurira t2 mbajtura par shitje i ai
7 |Parapagimet dhe shpenzime t& shiyra B i U]|
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 33.004,021 5,124 43&J||
L3 0
Il Aktivet Afatgjata 13,160,734 1 5,?5_9.'025”
1 linvestime: financiare afatgjata 0 0
] Pledmarte & Ygra pé vjesl le kontrolluars 0 g
] Aksinne dhe investime 1& ek N6 pjeamatije 0 of
im) Aksione dhe letra i fjBsra me viersé { er
(v Licgan/Kerkesa t& (era te arkslusshme 0 U||
Taotali 1 il :_1||
2 |Aktive afatgjata matariale a 13,168,724 15,:'-59,525"
)] Toka R
iii) MNgariess il 0
LIt} Maklnen dhe palizis 13,158 734 15,754 025
{iv} Athve 18 Hera afatgiata matenale (ims vl Kantah ) d |
Totali 2 13,158,734 15 758 025
3 |Akiivet Biplogjike afatgjata n |
4 |akiivet sfatgiata jomateriale 0 i
i Emn | mirs 0 ofl
(1] Shpenzhmal & zhdilliemii 0 0
{m) Ektiva 8 (e afploals omatsrals il i
Totall 4 i off
5 |Kapitaii aksionar i papaguar ] off
& |Aktive & tjera alatgjata 0 all
Totali | aktiveve Afatgjata () 12159.734 15 750,025
TOTALI | AKTIVEVE (I+1) 48,184 750 24, 7R3 ABY
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Shienime [Vitl ushtrimar  |Vitl paraardhes
__ Zérii bilancit . 2011 | 2010
= DETYRIMET DHE KAPITALI
i DETYRIME AFATSHKURTRA, 14401533 7,759,677
DerivativBt 1] o
:  [=uamarrjet 10 095,535 2,500,000
Hual ihe obligacionet alatshkurtre G88.535 2,500,000
KthimetRipagesat e hlave afalgiatd i i
Bone (e komuerluashme Q 0
Tolall 2 985,630 2500 b
= [Huat dhe parapagimet 11 18404, 893 5,258 577
T pagueshine ndal furnilardve A 535,008 1,308,722
1€ pagueshme ndsf punomesve B.501,519 3,724 480|
Detylime talimora 77,270 226,495
d Hua 1& jjara D ]|
v FParapaaimel = arktuars of al
Totali 3 16,404 898 52568 577
2 |Gramet dheté& ardhurat e shiyra 1] dl
5 |Provizione! afatshhurtra 0 0
| Totali | detyrimeve Afatshkurtra {1} 16 401 533 7,708,577
! DETYRIME AFATGJATA 235,881 3,835,485
1 Hual afalgjats 4 i
i Hua beno dhe detyrime nga geraia financiare 13 236.881 38394595
(m Sonat & kanmvertusshime 1] )
Totali 1 236,681 5,835 458
4 |Huamarrje té tjera afatgjata 14 i
3 |Provizionet afatgjata i 0
4 |Grantet dhe te ardhural & shiyra afatajata 3] all
Totall | detyrimeve Afalgjaia (1) 235,881 i A3%a80
TOTALI | DETYRIMEVE (i1+l) 18627414 11,588 079
: 0 q
B KAPITALI 26,526,342 13 184 38¢]
Aksianel & pakicas |PF & konssiiduars) 0 )
F Kapitall g= 1 perket aksionaréve 12 siogensE mame 0 D"
L] Hapitall aksicnar 16 100,000] 133,000 |
< |Pripm | aksionit 1] 0
S |Mjesits ose aksionet & thesarnl {negative) i) ]
= |Rezsnva sistusore 1 ol
7 |Rezerva ligiors 10,000 10,000
S |Rezerea ts wia i7 13,0074 384 10,270,205
Fitimet @ pashpémdars { il
Fitiml (humbia) e vitil financiars 13,341,953 2 B nH4
TOTALI | KAPITALIT (111 26,528 342 13,184,380
a o
____ITOTALI| DETYRIMEVE + KAPITALI (I+lI+11) 48 163,755 24,783,482
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FASQOYRA E TE ARDHURAVEE SHPENZIMEVE

1 Bazuar ne klasifikimin 8 Shpenzimeve sipas Natyrés)

hi= Shamme | Vit ushtrimor | Vit parsardhes
Pershkrimi | elementave 2011 2010
e—_ —_ A —

1 Ishitist nielo 18 3r7702es 27 548 401

¢ "% andhura 18 ljers ngs yeprimtarité e shirytézimit 19 7EAIT0 aj

3 Mdryshiinet né inventarin & produkteve t& il i
satshme dhe prodhimit né proces a |

0 g

4 Materialet e konsumuara 20 [13474273) 43,7558 003
§ [¥osto e punes 22 (9304122} 8,570,485
Pogat {FETIGEd) -5,630 665

Slipeliziniet e sieul neve shipy e (1331438} 540 321

n ]

£ |Amortizlml dhe zhvleresimet 23 (JZE4TTI] -2, 045,342

7 Shpenzime te tisra 21 LAAEZERY) -1 REB.038
i |

8 |Totall | shpenzimeve | shuma 4-7) (20465R42) -24 271 368
2 |Filimi thumbia) noa veprimiarns kryssore (1+2+-308) 15330136 3677423
i &

0 |Te ardhura dhe shpenzimel inanclare nge njssits & 0 a
kemimllizara 0 DL

11 |Te ardhurat dhe shpenzlmet finangiars ngs pesemarnnot 0 Q
12 T ardhurat dhe shpanzimet financiars (408800) -857.748
21 Te ardhurat dhe shpanzimet financiars tos nvestinig b ol
12 lera financiare afalgjsia 0 lql

122 Té ardhurat dhe shbehzitne nga intar=ai 24 (456845 -520,275
121 Fitimet (humbyet) noa kursi | kembimit (aEH51) 17.523
124 Te ardhure dhe shpenzima 18 ljara financidee n £
0 ofl

13 |Totali | t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 ¥
(124 +/-12.24/-42.34/-12.4) 3] iy

14 \Fitimi (humbjia) para tatimit (9+/413) {4 E41338 3139305
15 |Shisanzimi | tatinle sl (Hyin 14LERRE 335,232
16 |Fitimi (humbijal niete o vitit financiar (14-15) 143414953 L B0d,083
0 0

17 Elementst & pasdyrave e konsollduars i f'||
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SESCVYSAE FLUKSIT TE PARASE 31.12.2041
= m=todes indirekta

Neredar | ViD ushilimor | Vit paraardhes
AETIVITETET _ = 2011 2010 ]
¥ Feses monetar nga veprimtarité e shirytézimit
! FEr s tatimit 14541, 336 2,138,325
= |Frsgsiame phr J.6E1.773 2 563, 704
=mriEiin 3,224 770 4043342
Humble rga kemblmes! valstore 0 )
T & ardhuta riga [nivesiimet 0 0
Shoenzimed per interesa 457 fit 520,352
= [FrRsienie a kerkesava té arktueshme nga skivitell dhe e 3,754,133 5,905,902
Evcsave & arkBlusshme t4 tara 0 o
4 —rEsrdnie e lspricén e invenlsrif (4588, 784 {T28 0BE)
5 e R |pricEn edalyrimaie pae e phuu e B T HB3, 72T (24,845 678)
= M e perfituare nga akilvitetst i fl
T linlerseii paguar Mmei-) {457 000) (5203, 4R35
] 1‘5t,m fitiml | paguar rred-) {550,000) [ £00.000)
-— 0 |
______|MM neto nga aktivitetst 8 shirytézimit 24,195,181 (15.275.204)
0 5]
5 |Fluksi monelar nga veprimtarité investuese fl i
L Gilsris-s hogerice o kuriralloss ¥ mnus Garses o k8o o { {
2 Blerle & aktiveve afatgjata matedala (G25.485) {4,892 EETH
3 Té ardhurs nga shdjz = palsjave 0 ]
- Interes | arkétuar 0 i
s Dividentat e arkétuar i 0
a o]
MM nato & piedorur nié aktivitelei investuese (25 488) [4.821.587)
0 {1
= |Fluksi monetar nga veprimtarité financlare o f
t Ta ardhura nga emetimi | kapitalt aksionar 0 0
4 Ta ardhura huamarije afEigats 0 0
3 Fagesa o detynmeve (& aerase financlars g 0
4 Diidentad & paguar me-) {l {50 634)
] 1
MM neto e pérortir né aktivitats Enanciars 0 (150,834
i {
1 Rrtjafrénia nato & mjeteve monetare 23 564 K03 {20,345 425)
1] ]
Mjctet nvornstare ni filllm t3 periudhzs kontabEl 701, 78D 21.080,205
M!etﬂt monsatars né fund t& periudhés konEhé’rl g 24271473 01, (80
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim.
fhénla & shénimewe shpjetese ¢ ket plest talilé e datyrueshme sipas Sk 2
Hlobegim) | e dhenave 1€ kise; piese duhet (& bihet elpas kérkeeave dhestruktursn standarie e percakiuere me SKE 2
dhe konkretlsh paragratave 48.55 Rradns = dhenies se splegumeve dubel b jote
a) Infomacion | pergjithahem dine pobbkal ooemiat |
LyEhEninel ge shpjegajni c2rat & ndryshem 18 pasmyrads finansdans
ny -Shénime 1 ljara;glijpl;eg.euie |
A | Informacion | pérgjithshém
R llefjor Liggh 9228 ol 29.04 2004 "Par Kortabiltatin dhe Fasqyrat Finapcion"
Ko kantabel | aplkuar - Standartet Kombeatare te Kontebilitetit ne Shgpaen (SKK 2, 40)
Biaza g pragatitles se FF - Te dreitat dhe detyrimet @ konstelusre, (SSK 1, 35)
Menimet dhe karakiersticat cleaoms s perdanira pes hartimin e FF - (SKK 1; 37- 8i)
a) MIESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur me flogarie 2 suj ukivel, pasivat dna fransakeianat akomsmibs te vets
3] VINMESIA & vepnmianse ekonomike ts njesise sone raporiuss ashin & Rlinuniar duke mos pasu be plan ose neide
nderpiegen e gkiivilelt e sa),
o KOMPENSIR midis nja aktivl dhe ris rashi ik ks ndersa midis te ardhurave diie shpenzimave ke velem sipas Sk
i} HUPTUESHMERIA ¢ Pasgyrave Finenciere eshle realiziar s masen & plots par e gene teqarta dhe te uplussdy e
per perdoruss e jashiam qe kane njohod (s parglitherhme t& mijafiueshime ne Tughen @ kootabililel
B8] MATERIALITET! sahte Warsauar ngo ana |one dhe ne baze e iy Paygyrel Finsroee e heiuar veter) parzar mateniale.
1] BESUESHMERIA par harlmin o Pasgyrave Fngncipre eshte & siguiuar pasl nuk ka gablims matedale duke shatim
parinel o miepost e |
- Parimin & paraqitee me ik
Parmin & perparesist =0 pognbajljes skonomike mb| farman lajom
- Patmiiln e p'aaneahrnnrlse e a:nle'inﬂunnnlm & gallmsham
- Parimin & malurlse (o aplimizarm ta tapaniar, panen e mhivieresim e gellitshion
- Fateriin m plotesles duke parsgiturnje pamje te vertete o b dregtd @ PR
- Fatimi e gerdrueshmerse par t8 mos rdryenuar pelillkst & metadat kKontabel
- Parimin & krahezusshmenee diuke elqurar krahasimm midls dy pongdbae

Al Politikat kontabél
Par partakiimin & kostos ss mventarevs eshie agediu nglods "Mesatars & pandaruar
( Llggarito & kostos mesalare e ponideiuan. SKK 4; 15)
Wirasirmi filisstar | nja alament e A5 ge plaleson krilerel pon njobje s shlly ne bifang eshie Werasuar me kasta. (KK 8§ 11)
Prr prodhimin ese kiijimin e AAM kur Ko Gisnceliel nga nje hua, kostot e huamarmae (dhe Interasal) ashte ahatur metods ¢
kapitnizim iy ne koston e ahlivil per penudhen & investimit, (SKK 5 16
Pur yleresimin & mepaseshem (e AMM eehis 'z'glﬁﬂhuf el | kostos dube | moragliun ne Gilsme me kesto mines smonizimin e
Hhurmulear, (SKK 5, 21)
Ferllogadtjen e amorizimit ts AAM {SHI 5. 36) 11|esia jeoe ahonomiks ka peroakituar sl metode 1@ amantizimt per A
meloyen & amoriizimil mil bezen & vlafiae o mbatlie ndersa normat & amorzimit j@oe perde o bz ne sEiamn fskal
rug gl dhe konkratisbl ©
- Perndertesat jo min b % ne witTe vieres se misstur
Fompjuters ¢ sisleme nformagan (o moe 25 %o ie viefes sa mbeshir
= Teojitha A4 e term jo mbl 20 Y% e visfles 28 mbetur
Ferilngaritien & smortizimit te AAIM (SKR 5, 55 njesin skoromike reponoese ke parcakiusr sl metods e amorizmil
mietadan hnesn: ndessa nommen e amordfizimit jo mil 18 % ne vl
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Hartuesi

Kontabel | Mira tuar
Leorard MHoxhallarf

Drejtuesi
Administratori
Nikos-Metlkos
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SHOQERIA TREGTARE “GERI-01" SH.P.K.

VENDIM
Nr. 1 daté 30.06.2012

Mé daté 20.06.2012, Uné, Rudina Qato, Oriak | Vetém | shousrise tregtare
“GERI-01" SH.P.K, shogéri e regjistruar si person juridik dhe e identifikuar me
NIPT-in K483124391, bazuar ne te drejtat dhe detyrimet qe i jep ligji nr. 8801,
daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérite fregtare” dhe statuti | shogérisé,
pasl mori ne shayrtim pasqgyral financiare t& vitit 2011 dhe raportin e ecurise sé
veprimtarise t& ushtrimit 2011,

VENDOSI:

1. Miralimin e pasqyrave financiare vjetore, dhe raportin e ecurlse se
veprimtarise te ushtrimit 2011,

2. Mbéshtetur né analizen e gjendjes aktuale t& aftésise paguese dhe t&
nevojave pér financimin & aktivitetit, sipas sé cilés rezulton se shogeria nuk ka
aktive likuide t& mjaftueshme pér t& shiyer detyrimet gé béshen t& kérkueshme
brénda 12 muajve né vazhdim, fitimi i deklaruar ne pasqyrat financiare 2011
per 13.341.953 leke t& destinohet pér shtess t& kapitalt themeltar.

3. Ngarkohet Administratori i shogériseé pér depozitimin k&t vendimi né
Qendrén Kombétare t& Regjistimit(QKR) dhe na Drejtorine Rajonale
Tatimore Berat brénda afateve ligjore t& pércaktuara,

ORTAKU | VETEM | SHOQERISE “GERI-01" SH.P.K.

RUDINA QATO

/ /T .



